令和３年（2021年）12月 16日

保護者の皆様

彦根市立城東小学校

日課の変更および下校時刻の繰り上げについて（お知らせ）

師走の候 保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。

日頃は、本校教育の推進にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、令和２年度以降の新教育課程における英語の教科化に伴い、これまで継続して取り組んでき

た英語活動の時間（フレンドリータイム）を廃止するなど、日課の見直しを図りました。それに伴

い、３学期以降は、下記のように下校時刻を繰り上げますので、お知らせします。ご理解とご協力を

いただきますよう、よろしくお願いします。

記

１． １月 11日（火）以降の下校時刻

 月 火 水 木 金

５

校

時

１～３年

１～４年(委員会の日)
１年 全校 １・２年 １～３年

１４：４５ １４：４５ １４：４５ １４：４５ １４：４５

６

校

時

４～６年

５・６年(委員会の日)
２～６年  ３～６年 ４～６年

１５：３５ １５：３５  １５：３５ １５：３５

２．下校に関わってお願い

学校周辺の道路は駐停車禁止区域となります。学区外通学や、やむを得ない事情により、下校時

に車で迎えに来られる場合は、下校の時間帯に限り、運動場の体育館前を待機スペースとします。

その際は、運動場にいる児童の動きにくれぐれもご注意ください。特別な事情がない限りは集団下

校が基本となっています。（体調不良等でお迎えをお願いした場合、正面玄関前に駐車スペースがあ

りますのでそちらに駐車ください。）